
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«27»  марта 2025 г.                                                                                              №  24-1 

 

Об организации приема детей в 1-е классы на 2025/26 учебный год 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 171 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2024 г. № 337 «Об установлении территориальных границ микроучастков и их 

закреплении за муниципальными образованиями Шушенского района»,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить контингент первых классов 2025/26 учебного года в количестве: 1 

класс общей численностью 20 обучающихся. 

2. Утвердить график личного приема документов на обучение в первом классе 

(приложение 1). 

3. Назначить  ответственным за прием документов от родителей (законных 

представителей) Сурдину И.В. 

4. Ответственному за прием документов: 

- Ознакомить родителей (законных представителей) детей с уставом, 

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о 

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и 

другими документами, которые регламентируют образовательную 

деятельность школы, права и обязанности учеников; 

- консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

- принимать от родителей (законных представителей) детей документы о 

приеме, выдавать им расписки; 

- готовить проекты приказов о зачислении с учётом сроков, установленных 

действующим законодательством; 

- вести документацию (журналы и.т.п) о приеме детей в школу; размещать на 

информировании стендах школы, в средствах массовой информации сведения 

о наличии свободных мест.  

    5.  Коневу В.Ю. размещать на сайте образовательной организации о наличии   

свободных мест. 

      6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор школы                                                    А.А. Белоногова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

График приема документов 
 

Приём заявлений в 1 классы осуществляется в следующие сроки: 

С 01 апреля по 30 июня 2025 года ведется прием заявлений и документов для детей, 

проживающих на закрепленной территории, а также имеющих право на 

первоочередной и преимущественный прием. 

С 6 июля по 5 сентября 2025 года ведется прием заявлений и документов для детей, 

не проживающих на закрепленной территории. 

Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение подаются 

одним из следующих способов: 

- в электронной форме через Единый портал государственных услуг; 

- через региональный портал Госуслуг; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- лично в МАОУ Казанцевской СОШ 

График приема документов в  МАОУ Казанцевской СОШ 

Понедельник-пятница 

 С 12.00 до  15.00 

Кабинет директора 

Ответственный: Сурдина Ирина Витальевна 

Контактные телефоны 8 (39139) 28-5-62 

   

 


		2025-04-04T08:51:39+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




